◆プログラム予定

１２月２５日（日） １２月３０日（金） １月６日（金） １月１３日（金）

移動例会（23日分）

クリスマス例会

神戸倶楽部

休　会

定款第7条第1節（d）による

新年互礼例会
謡曲高砂初謡い

新春放談
高砂市長　都倉 達殊 様

休　会

定款第7条第1節（d）による

◆開　会
◆ロータリーソング「我等の生業」
　　　　　　　　　 「四つのテスト」

◆ゲスト紹介
ガバナー補佐　濵田　喜重 様
　　　随行者　坂口　嘉久 様

◆歓迎歌「松の緑」

ジェニファー E. ジョーンズ
２０２２‐２３年度国際ロータリー会長

Jennifer E. Jones

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№１８

クラブ会長方針
IMAGINE TOMORROW −未来へつなごう 友愛奉仕−
　　◇クラブビジョン・戦略計画を立案し推進する。
　　◇文化の香り溢れる地域社会づくりに貢献する。
　　◇手に手を、輪に輪を、深い友情を育む。

例　　　会　　　記　　　録　（2022．12．16（金））　　通算3，329回

東播第２グループガバナー補佐
濵田 喜重 様

随行者
坂口 嘉久 様

◆出席報告
本　日　　１２月１６日　　会員数３３名　　出席者２０名　　　　出席率６８.９７%
前々回　　１２月　２日　　会員数３３名　　修正出席者２６名　　出席率７８.７９％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
後藤　純次会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ　　１２月１４日（１２月１６日分）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
森本　幸吉会長……濵田ガバナー補佐、坂口随行者、ようこそ高砂ＲＣへ。卓話楽しみに

しています。
加治屋昭平幹事……本日は、ガバナー補佐 濵田様、随行者 坂口様、お越し頂きありがと

うございます。例会、よろしくお願い致します。
新井　哲三会員……濵田ガバナー補佐をお迎えして。楽しみにしていました。
佐野　敏晴会員……濵田ガバナー補佐、坂口随行、本日はご苦労様です。

◆幹事報告
・バギオ基金より２０２１年度事業報告書が届いており

ます。
・高砂市学校保健会より保健だよりが届いております。
・ハイライトよねやま２７３号が届いております。
・国際ロータリー第２６８０地区より、地区補助金プロ

ジェクト見学訪問の案内が届いております。
〈例会変更のお知らせ〉
○加古川中央ＲＣ　１月２６日　職場例会の為
　　　　　　　　　１３：００〜加古川防災センター
　　　　　　　　　１月２５日→１月２８日　東播第２グループＩ．Ｍ
○明石東ＲＣ　１月５日　休会
○高砂青松ＲＣ　１月４日　休会
　　　　　　　　１月１８日→１月２１日　新年例会　加古川プラザホテル
　　　　　　　　１月２５日→１月２８日　東播第２グループＩ．Ｍ

◆会長の時間
　今年も残すところ２週間余りとなりました。当クラブにおいても２５日のクリスマス家
族例会を残すのみです。本当に時間の経過の速さを実感いたします。
　本日は、Ｚ世代（１８歳から２６歳）の時間感覚、「十年一昔」、「一昔」とは何年かと
いう調査の結果をご紹介します。Ｚ世代は、１９９５年から２０１０年生まれの世代を指

加治屋 昭平 幹事

します。真のデジタルネイティブで、物欲が少なく、貯
金に高い関心を示し、現実主義の世代といわれています。
別名、脱ゆとり世代・スマホ世代とも呼ばれています。
　Ｚ世代（１８歳から２６歳）男女各２００人の調査結
果は、４割近くが四文字熟語にある「十年一昔」の半分
程度の年数を昔と感じているということです。つまり、
現代の学生・新社会人は、５年を昔と感じる超スピード
時代を生きているということです。
　そういえば今年の２月に開催された北京冬季オリン
ピックも相当前のことと感じます。変化が激しく、情報が氾濫する現代社会。時間は、あっ
という間に過ぎて行ってしまいます。
　１年を総決算し、来年の構想を考えるこの時期に「毎日を大切に」を心掛け、１年を描
いていきたく思います。来年は高砂ロータリークラブ創立７０周年。「十年一昔」を７回、
現代感覚では１４回の昔を重ねてきました。毎日を大切にし、歴史と伝統を誇りとして友
愛奉仕を未来へつないでいきましょう。会員各位の年末年始、充実した時間を過ごされま
すようご祈念し、会長の時間といたします。

◆本日のプログラム

ガバナー補佐訪問

東播第２グループガバナー補佐　濵田　喜重 様

森本 幸吉 会長

濵田 喜重 様

会　長：森本　幸吉　　　　　幹　事：加治屋　昭平　　　　　雑誌会報委員長：橋本　康宏
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/